é o repasse financeiro para aquisição de insumos (ração, vacinas, medicamentos, 

microchips, suplementos e produtos veterinários) visando controlar a população e promover saúde 

de animais de rua ou semidomiciliados no município. 

Valor total de repasse: R$78.000,00 (setenta e oito mil reais) 

Período de repasse: Exercício 2025.  

Vigência: 12 MESES 

Tipo de Parceria: COLABORAÇÃO 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE: 

Com intuito de celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO, entre o Município de Formiga e a 

Associação Protetora dos Animais de Formiga - APAF , cuja entidade encontra-se regularmente 

inscrita junto ao CNPJ: 14.467.226/0001-01, com sede na Rua Expedicionário Jorge Alvarenga, 35, 

Bairro Sagrado Coração de Jesus, CEP: 35574-378, pelo qual o Município repassará o valor de 

R$78.000,00 (setenta e oito mil reais) no exercício de 2025 para repasse financeiro para aquisição 

de insumos (ração, vacinas, medicamentos, microchips, suplementos e produtos veterinários) 

visando controlar a população e promover saúde de animais de rua ou semidomiciliados no